关于做好2023年国家助学金评审工作的通知
各班级、全体同学：
根据江苏省资助管理中心有关2023年国家助学金发放工作要求，现对我校2023年国家助学金评审工作中的有关要求通知如下。
一、总体要求
本次评定工作的评选标准及申请条件请严格按照《南京中医药大学国家助学金管理实施细则》进行。分配额度划分见附件1，各班级评议小组召开评议会议（成员为辅导员、学生代表，学生代表不少于班级人数20%，由班长、团支书等主要学生骨干和普通同学组成，申请学生不参加），在额度内评选，确保做到应助尽助。各班级在评审过程中，要广泛宣传，让每位学生特别是家庭经济困难学生知情，坚持公平、公开、公正的原则。
二、评审对象及资助标准
国家助学金的资助对象为我校全日制本科（含预科）学生中家庭经济困难的学生，必须通过家庭经济困难学生认定。
国家助学金平均资助标准为每生每年3300元，具体可分三档：一档每生每年4300元，二档每生每年3300元，三档每生每年2300元。国家助学金将分秋季春季两次发放，每次发放获助金额的一半。
对于原建档立卡（脱贫家庭、脱贫不稳定家庭）且被我校认定为家庭经济困难的学生，原则上要求给予最高档资助。
三、评审程序及时间
11月1日—11月3日：申请学生提交申请理由说明至班级评议小组供评议参考。
11月4日—11月6日：各班级评议小组召开班级评议会议进行评议并将评议结果在班级公示（公示内容严禁涉及学生个人敏感信息及隐私）。
11月7日-11月9日：11月7日上午11点前以班级为单位报送国家助学金学生名单汇总表（附件2）和班级公示截图。汇总表纸质版辅导员签字后交至学工办刘老师处、汇总表和公示截图电子版发至邮箱1017976947@qq.com，邮件命名为“国助+班级”。
学院审核，确定发放档次，公示3天，并在江苏省学生资助管理系统“资助申请平台”中“资助管理”栏目中审核填报并上报学校；
11月10日—11月20日：校学生资助管理中心审核，并报校奖贷基金管理委员会审议，评选结果全校范围内公示。最终将评审结果报送省学生资助管理中心。

附件：1.2023年国家助学金名额分配表
2.国家助学金学生名单汇总表

智信学院学工办
2023年11月1日